■送付先 FAX：03-5988-0721           ジオテック(株) 住宅地盤相談室 行

地盤調査（スウェーデン式サウンディング試験）申込書

ジオテック（株） 御中

下記の通り、別紙の「地盤調査規約」に従い地盤調査を申し込みます。

お申込み日 西暦        年    月    日 調査料金
\64,800 / 一式(4 ポイント)

（内 消費税\4,800 を含む）

ふりがな

申込者氏名

住所

※報告書の送付先の住所をご記入ください。

〒

Tel:                     Fax:

調査地住所

（住居表示）

※調査を行う対象地の住所をご記入ください。

※調査地を特定できる「案内図」の添付をお願いいたします。

※お持ちでしたら「地籍測量図」または「建物配置計画図」なども添付してください。

調査地現況
□畑地  □更地  □造成済みの更地  □古屋解体済みの更地

□居住中の既存家屋  □空家  □その他(                        ）

お立会い
□なし  □見学  □調査現場で指示あり  □その他（                 ）

※通常はお立会いいただかなくても調査は可能です。特にご希望のある場合ご記入ください。

希望調査日
■第１希望：      月   日             ■第２希望：      月   日

※日曜、祝祭日を除く日をご指定ください。開始時間はお打合せの上で調整いたします。

建築予定 □あり、業者決定済み  □あり、業者未定  □なし

■申込み書送付先

〒161-0033 東京都新宿区下落合 2-3-18 SK ビル 4 階

ジオテック（株） 住宅地盤相談室

ジオテック（株）地盤調査規約

1. 調査種別
スウェーデン式サウンディング試験

（JIS 規格に準拠、一部当社地盤調査要領にて実施）

2. 調査目的

本調査の主たる目的は、小規模建築物（標準的な戸建住宅程度の重量を有する建

築物）の基礎地盤について、硬軟の程度とおおよその地層構成を推定し、住宅建築

業者が基礎仕様を決定する際に参照することのできるデータを提供するものです。

3. 調査箇所

建築予定地内（１棟の小規模建築物が配置される１宅地内）で、当社が選定する地

点において４個所の調査を実施しますが、以下の事例にあるような現場条件下で

は、４個所に満たない箇所数となることがあります。

１．建設予定地いっぱいに既存建物等があり、調査に要するスペース（1.5m 四方）が確保できな

い。

２．建設予定地が急傾斜またはぬかるみで足場を確保できない。

３．選定した調査地点付近の地中に水道管などの埋設物がある。

４．選定した調査地点付近が瓦礫などの地中障害物によって埋め立てられている。

５．選定した調査地点付近の地表が土間コンクリートなどで覆われている。

4. 調査日程 原則として弊社が予定する日程で調査を実施いたします。

5. 日程通知

調査日程は、電話などの通信手段を用いご通知します。仮に日程の不都合がある

場合は、当社からご通知した際にお打ち合わせ下さい。再度予約を取り直し、あらた

めてご通知します。

6. キャンセル

調査日確定後の日程の変更またはキャンセルは原則としてお受けできません。調査

日直前のキャンセルについては、解約手数料をお支払いいただきます。ただし、調

査予定日以前の平日の午前中までにお申し出があれば、変更またはキャンセルの

お取り扱いをいたします。

7. 成果品
スウェーデン式サウンディング試験による「地盤調査報告書」２通を、調査日より１０日

以内をめどに宅配便にてお届けします。

8. 仮予約

地盤調査の仮予約は、「地盤調査（スウェーデン式サウンディング試験）申込書」が

到着次第手配いたします。「申込書」に必要事項を記載し、下記書類を添付の上、

弊社までご郵送またはファクシミリにてご送付ください。

１．調査地を特定できる「案内図」

２．調査地の形状が判別できる「地積測量図」または「分譲地街区図」、「建物配置計画図」

9. 調査料
スウェーデン式サウンディング試験による実測調査および成果書類を一式として

６４，８００円（税込 内消費税 4,800 円）で承ります。

10. お支払い

調査料は、地盤調査報告書に請求書を同封致しますので、下記銀行口座にお振込

ください。

◆りそな銀行 渋谷支店 当座 0519421 ジオテック株式会社

11. 調査地域

地盤調査の可能な地域は下記の通りです。

1.首都圏 ：１都７県（伊豆・軽井沢・那須を含む）。

   ただし、日本橋を起点とする５０Ｋｍ以遠は遠隔地料金が加算されます。

2.他地域 ： ジオテック・フランチャイズ店営業地域については、電話でお問い合わせ下さい。